
 

1 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGHĨA THƯƠNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc 

 

Số:       /QĐ-UBND Nghĩa Thương, ngày       tháng 3 năm 2025  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Báo cáo kết quả Khảo sát xây dựng  

giai đoạn lập Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật công trình:  

Tuyến đường từ cầu Bà Tiên đi đập Tân Quang. 

 

    CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA THƯƠNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày 

19/02/2025; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ 

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý 

hoạt động xây dựng; 

 Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/07/2021 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành quy định một số nội dung về quản lý đầu tư 

xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;  

Căn cứ Quyết định số 973/QĐ-UBND ngày 20/2/2025 của UBND huyện 

Tư Nghĩa Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2021-2025 nguồn vốn ngân sách trung ương, tỉnh và huyện cho các xã thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới; 

Căn cứ Quyết định số 975/QĐ-UBND ngày 20/2/2025 của UBND huyện 

Tư Nghĩa Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 

nguồn vốn ngân sách huyện thu từ quỹ đất; 

Căn cứ Quyết định số 77/QĐ-UBND ngày 26/02/2025 của Chủ tịch 

UBND xã Nghĩa Thương về việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình Tuyến 

đường từ cầu Bà Tiên đi đập Tân Quang; 

Căn cứ Quyết định số 80/QĐ-UBND ngày 26/02/2025 của Chủ tịch 

UBND xã Nghĩa Thương về việc phê duyệt nhiệm vụ, dự toán khảo sát và dự 

toán chuẩn bị đầu tư công trình: Tuyến đường từ cầu Bà Tiên đi đập Tân 

Quang; 

Căn cứ Quyết định số 82/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 của Chủ tịch 

UBND xã Nghĩa Thương về việc phê duyệt nhiệm vụ, dự toán lập Báo cáo Kinh 

tế - Kỹ thuật xây dựng công trình: Tuyến đường từ cầu Bà Tiên đi đập Tân 

Quang; 



 

2 

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-UBND ngày 26/2/2025 của Chủ tịch 

UBND xã Nghĩa Thương về việc phê duyệt phương án khảo sát, lập báo cáo 

kinh tế kỹ thuật công trình: Tuyến đường từ cầu Bà Tiên đi đập Tân Quang; 

Theo đề nghị của Công chức Địa chính – Xây dựng xã,   

              QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kết quả khảo sát giai đoạn lập Báo cáo KT-KT 

công trình: Tuyến đường từ cầu Bà Tiên đi đập Tân Quang, với các nội dung 

chủ yếu sau: 

1. Tên công trình: Tuyến đường từ cầu Bà Tiên đi đập Tân Quang.  

2.Nhóm dự án: Nhóm C.  

3. Chủ đầu tư: UBND xã Nghĩa Thương. 

4. Địa điểm xây dựng: xã Nghĩa Thương, huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng 

Ngãi. 

5. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo kết quả khảo sát xây dựng: Công ty 

TNHH MTV Hoàng Minh. 

6. Nội dung Báo cáo kết quả khảo sát xây dựng: 

6.1.Căn cứ thực hiện khảo sát xây dựng. 

6.2. Quy trình và phương pháp khảo sát xây dựng. 

6.3. Khái quát về vị trí và điều kiện tự nhiên của khu vực khảo sát xây 

dựng, đặc điểm, quy mô, tính chất của công trình. 

6.4. Khối lượng khảo sát xây dựng đã thực hiện. 

6.5. Kết quả, số liệu khảo sát xây dựng sau thí nghiệm, phân tích. 

6.6. Các ý kiến đánh giá, lưu ý, đề xuất (nếu có). 

6.7. Kết luận và kiến nghị. 

6.8. Các phụ lục kèm theo. 

(Chi tiết các nội dung trên được thể hiện trong hồ sơ Báo cáo khảo sát 

xây dựng kèm theo). 

7. Thời gian thực hiện: Trong năm 2025. 

8. Tổng vốn đầu tư của dự án: 1.150.000.000 đồng. 

9. Cơ cấu nguồn vốn: Vốn ngân sách TW 80%. Ngân sách huyện 20%. 

Điều 2. Quyết định này là cơ sở để UBND xã Nghĩa Thương tổ chức triển 

khai các bước theo đúng các quy định về quản lý đầu tư xây dựng công trình 

hiện hành của Nhà nước.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



 

3 

Điều 4. Văn phòng UBND xã, Tài chính – Kế toán, Địa chính - Xây dựng 

xã và các ban, ngành chức năng có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này./.  

 

Nơi nhận : 

- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu VP. 

                    CHỦ TỊCH 

 

 

 

                                             Trần Thanh Tịnh 


		2025-03-07T14:47:47+0700


		2025-03-07T15:42:25+0700


		2025-03-07T15:42:25+0700


		2025-03-07T15:42:25+0700




